
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

III S.O. ATTIVITA ECONOMICHE -SERVIZI ALLA CITTA I

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 2 del 02-07-2019

OGGETTO: Liquidazione fattura n.2213 del 31/05/2019 di Euro 1.650,80 IVA inclusa
all'impresa LEXMEDIA srl con sede legale in via Zambonini, n. 25, Roma ,
CF/P. IVA, 09147251004, per la pubblicazione dell'avviso di bando di gara,
relativo all'appalto di igiene urbana -  spazzamento, raccolta e trasporto dei
RR.SS.UU-  prodotti nel Comune di Randazzo.

PREMESSO
Che  con  nota n. 14578 del 31/07/2018, a firma congiunta  del Sindaco e del Segretario Generale,
nelle more dell’approvazione del  bilancio di previsione 2018/2020 , ha invitato il Capo Settore
dell’Ufficio Ecologia ed Ambiente a predisporre, fatti salvi i tempi necessari, gli atti prodromici e
preliminari  per l’espletamento di una gara di appalto per l’affidamento del servizio di gestione  dei
RR.SS.UU. del Comune di Randazzo.
Che con successiva nota prot. n. 15742 del 21/08/2018, il Segretario Generale del Comune di
Randazzo,  impartiva  la  direttiva al Capo del VI S.O.  del Comune di Randazzo, a redigere tutti gli
atti necessari per procedere all’espletamento della gara di appalto per l’affidamento del servizio di
raccolta integrata dei rifiuti, atteso che il bilancio di previsione pluriennale 2018/2020,  da lì a poco,
sarebbe stato approvato dal Consiglio Comunale.
Vista la Delibera del Commissario Straordinario n. 01 del 25/01/2018 avente ad oggetto : Adesione
del Comune di Randazzo alla Centrale Unica di Committenza “ Distretto Taormina Etna Soc.
Cons.” e relativa approvazione dello schema di convenzione.
Vista la Delibera di C.C. n. 17 del 24/09/2018, con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione 2018/2020;
Vista la Delibera di G.M. n. 184 del 27/11/2018, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo
di Gestione (P.E.G.) 2018/2020.
Vista la successiva Delibera di G.M. n. 190 del 07/12/2018, con la quale si è proceduto alla
variazione dello Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2018/2020.
Vista la Determina n.79 del 20/12/2018, con la quale il Responsabile del VI S.O. ha provveduto ad
impegnare per il 2019 e per il 2020   la somma complessiva di € 3.639.952,00,   per l’espletamento
della gara di appalto, la gestione del servizio di igiene urbana della nuova impresa aggiudicataria
sino al 31/12/2020, i costi di smaltimento e recupero della materia, nonché  i costi relativi alla
gestione del servizio fino all’effettiva assegnazione al soggetto aggiudicatario della nuova gara di
appalto.
Dato atto che  la somma complessiva di € 3.639.952,00, è stata imputata al cap.  5.790 del  bilancio
2018/2020, di cui  € 1.819.976,00 per l’esercizio finanziario 2019 ed € 1.819.976,00 per l’esercizio
finanziario 2020.

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1



Vista la determina n. 53 del 17/05/2019 del Responsabile del VI S.O. del Comune di Randazzo con
la quale, tra l’altro, è stato nominato il Responsabile Unico del Procedimento per l’espletamento
della gara d’appalto e per l’esecuzione del servizio  di  spazzamento, raccolta e trasporto dei
RR.SS.UU. prodotti nel Comune di Randazzo.
Preso atto che con determina a contrarre n. 54 del 17/05/2019 il Responsabile Unico del
procedimento e responsabile del VI S.O. del Comune di Randazzo, ha approvato  gli elaborarti di
gara, quali: Capitolato Speciale d’Appalto, Piano Operativo di Gestione, Analisi Prezzi, Relazione
Tecnica, Bando di Gara, Disciplinare di Gara e relativi allegati, Quadro Economico, Schema di
Contratto e il Documento Unico di Valutazione dei Rischi interferenti, per lo svolgimento della
gara d’appalto con procedura aperta, relativa all’affidamento del servizio di Spazzamento, Raccolta
e trasporto dei RR.SS.UU.
Considerato che previa  indagine di mercato,  con Determina n. 55 del 17/05/2019 è stato affidato il
servizio per la pubblicazione del bando di gara  (art. 72 del D.lvo n. 50/2016), relativo all’appalto di
igiene urbana -  spazzamento, raccolta e trasporto dei RR.SS.UU-  prodotti nel Comune di
Randazzo all’impresa LEXMEDIA srl con sede legale in via Zambonini, n. 25, Roma , CF/P. IVA,
09147251004,  per il costo complessivo, IVA inclusa , di € 1.650,80.
Preso atto  che l’avviso del bando di gara è stato regolarmente   pubblicato, ai sensi dell’art. 72 del
D.lvo n. 50/2016, sulla GURS,  sulla GUUE,  su due dei principali quotidiani a diffusione
nazionale e su due quotidiani a diffusione locale.
Vista la fattura  n.2213 del 31 maggio 2019 di €1650,80, IVA inclusa, presentata  dall’impresa
LEXMEDIA srl con sede legale in via Zambonini, n. 25, Roma , CF/P. IVA, 09147251004,  per il
servizio prestato.
Ritenuto necessario procedere alla liquidazione della fattura di cui sopra.
Visto la regolarità del DURC on-line, valido sino alla data del 11/10/2019.
Visto il D. L.vo n. 50/2016.
Visto il Decreto Sindacale n. 09 del 21/05/2019.
Visto l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione siciliana.
Visto lo Statuto del Comune di Randazzo.

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, anche se
materialmente non trascritti, di liquidare la fattura  n. 2213 del 31 maggio 2019 di € 1650,80, IVA
inclusa, presentata  dall’impresa LEXMEDIA srl con sede legale in via Zambonini, n. 25, Roma ,
CF/P. IVA, 09147251004,  per il servizio meglio specificato in narrativa.
Di imputare la superiore somma al determina n. 79 del 20/12/2018, del Responsabile del VI S.O.
del Comune di Randazzo.

Il Responsabile del Procedimento

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2



COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

III S.O. ATTIVITA ECONOMICHE -SERVIZI ALLA CITTA I

DETERMINAZIONE N. 2 del 03-07-2019
Reg. Gen. N. 20 del 04-07-2019

OGGETTO: Liquidazione fattura n.2213 del 31/05/2019 di Euro 1.650,80 IVA inclusa
all'impresa LEXMEDIA srl con sede legale in via Zambonini, n. 25, Roma ,
CF/P. IVA, 09147251004, per la pubblicazione dell'avviso di bando di gara,
relativo all'appalto di igiene urbana -  spazzamento, raccolta e trasporto dei
RR.SS.UU-  prodotti nel Comune di Randazzo.

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento

allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato

con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;

VISTO il Decreto Sindacale n. 41 del 27.12.2008 di proroga incarico posizioni organizzative dei

Responsabili di settori;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;

VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;

RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in

quanto meritevole di approvazione;

VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante1.

dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli2.

organi e agli uffici competenti.

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3



Il Capo Settore
 GIUSEPPE PANASIDI

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la riportata determina emessa dal Capo Settore III S.O. ATTIVITA ECONOMICHE·
-SERVIZI ALLA CITTA I;
RISCONTRATA la Regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria;·
RITENUTO di dover dar corso all’impegno citato;·
VISTO lo statuto comunale e il vigente Regolamento di Contabilità;·

Si assume l’impegno scaturente dalla citata determinazione sulla quale si appone il visto di
Regolarità Contabile.

Sub impegno N.   431/   26 del 03-07-2019  a Competenza   CIG Z8A28815F5

5° livello 09.03-1.03.02.15.004  Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

Capitolo       5790 / Articolo
CANONE APPALTO SERV.NET.URB.E SMALT.RIF.SOLIDI URBANI

Causale Liquidazione fattura n.2213 del 31/05/2019 di &

Importo 2019 Euro                 1.650,80

Liquidazione N.    15 del 03-07-2019

Su Impegno N.   431 sub n.     26 del 03-07-2019 a Competenza  approvato con Atto n.      2 3 SO ATTIVITA ECONOMICHE del
03-07-2019 avente per oggetto Liquidazione fattura n.2213 del 31/05/2019 di &CIG Z8A28815F5

5° livello 09.03-1.03.02.15.004  Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

Capitolo       5790 / Articolo
CANONE APPALTO SERV.NET.URB.E SMALT.RIF.SOLIDI URBANI

Causale Liquidazione fattura n.2213 del 31/05/2019 di &

Importo Euro                 1.650,80

Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad.

    23419
LEXMEDIA SRL

2213 del
31-05-2019

       1.650,80        1.650,80 Z8A28815F5 10-07-2019

Ritenute documento

ART. 17 - TER D.P.R. 633/72        1.340,00          294,80 22,00%

Totale ritenute documento        1.340,00          294,80

Addì 03-07-2019 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario
Dott. Antonio Tumminello

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 5


